
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TƠ TUNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:      /KH-UBND             Tơ Tung, ngày      tháng     năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Điều tra thông tin thu nhập bình quân  

đầu người năm 2023 trên địa bàn xã Tơ Tung 

 

 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí 

quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1245/QĐ-BKHĐT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc Công bố các chỉ tiêu về Hợp tác xã và khu công 

nghiệp và Ban hành quy trình thu thập, tổng hợp và tính toán tiêu chí về Thu nhập thuộc 

Bộ tiêu chí quốc gia về nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của UBND 

tỉnh Gia Lai ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới áp dụng trên địa bàn 

tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 1222/KH-UBND ngày 08/9/2023 của UBND huyện V/v 

điều tra thông tin thu nhập bình quân đầu người năm 2023 trên địa bàn huyện;  

Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung ban hành Kế hoạch điều tra thông tin thu nhập bình 

quân đầu người năm 2023 trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Xác định thực tế thu nhập bình quân đầu người/năm trên địa bàn xã trong năm; 

- Làm cơ sở để xem xét, đánh giá tiến độ thực hiện tiêu chí thu nhập của xã theo 

lộ trình; 

- Phục vụ việc xây dựng cơ sở dữ liệu về thu nhập của người dân trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

- Công tác điều tra phải được thực hiện bảo đảm chính xác, khách quan, trung 

thực, dân chủ, công khai, có sự tham gia của người dân; 

- Thực hiện theo đúng chuyên môn, nghiệp vụ được ngành Thống kê quy định 

thống nhất và đảm bảo tính khả thi trong quá trình triển khai thực hiện; 

- Thu thập, tổng hợp và công bố tiêu chí 10 về thu nhập thuộc Bộ tiêu chí quốc 

gia về nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 đảm bảo độ tin cậy, phản ánh xác thực thu 

nhập của nhân khẩu thực tế thường trú trên địa bàn xã; 

- Ít tốn kém về kinh phí, thời gian; không ảnh hưởng đến sản xuất, đời sống của 

người dân. 

II. Phạm vi, thời gian điều tra 

1. Phạm vi: Tại 10/10 làng trên địa bàn xã. 

2. Thời gian thu thập thông tin: 13 ngày, bắt đầu từ ngày 12/9/2023 đến hết 

ngày 25/9/2023. UBND các xã báo cáo kết quả về Huyện (qua Chi cục Thống kê và 

Phòng Tài chính-Kế hoạch) trước ngày 25/9/2023. 

3. Thời kỳ thu thập thông tin: Thông tin được thu thập trong thời kỳ 12 tháng 

qua kể từ thời điểm thu thập. 

III. Phương pháp và nội dung thu thập thông tin. 
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 1. Phương pháp thu thập thông tin: Phỏng vấn trực tiếp các hộ Mẫu đã được 

chọn.  

2. Nội dung thu thập:  

Bao gồm: Nhân khẩu thực tế thường trú (NKTTTT) và thu nhập của hộ (quy định 

chi tiết tại Phần B của Phụ lục 2 kèm theo Quyết định 1245/QĐ-BKHĐT). 

IV. Quy trình điều tra được tiến hành theo các bước sau. 

Bước 1. Tuyên truyền, phổ biến mục đích, ý nghĩa của việc điều tra: 

Công tác tuyên truyền, phổ biến nhằm mục đích để cán bộ và nhân dân hiểu 

được: Mục đích, ý nghĩa, nội dung, cách thức điều tra, trách nhiệm của các cấp, các 

ngành và người dân trong việc tham gia thực hiện. 

Hình thức tuyên truyền, phổ biến: Thông qua các phương tiện thông tin đại 

chúng, đài truyền thanh, bản tin, hội nghị, họp dân...  

Bước 2. Thành lập Tổ tổng hợp điều tra tại làng: 

1. Ủy ban nhân dân xã thành lập Tổ tổng hợp điều tra thu nhập bình quân đầu 

người năm 2023.  

2. Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể cho Tổ 

tổng hợp điều tra thu nhập bình quân đầu người.  

Bước 3. Hướng dẫn công tác điều tra, tổng hợp, báo cáo: 

1. Cách thức tổ chức: 

- Tổ viên điều tra thực hiện thu thập thông tin và điền vào phiếu điện tử trên thiết 

bị di động (CAPI) các hộ Mẫu đã được chọn. 

- Công chức Văn phòng – Thống kê căn cứ vào kết quả điều tra để tổng hợp theo 

đúng các biểu mẫu quy định trong Quyết định số 1245/QĐ-BKHĐT. 

- UBND xã tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả thực hiện tiêu chí thu nhập bình 

quân đầu người năm 2023 gửi về Ban chỉ đạo huyện (qua Chi cục Thống kê và Phòng 

Tài chính-Kế hoạch huyện). 

V. Phân công tổ viên Tổ điều tra phụ trách địa bàn  

1. Ông Tràn Xuân Nam – Chủ tịch UBND xã, Tổ trưởng Tổ điều tra: Phụ trách 

chung. 

2. Bà Lê Thị Hồng - Văn phòng - Thống kê xã, phụ trách điều tra làng Leng và 

tổng hợp chung, báo cáo.  

3. Bà Hoàng Thị Huệ - Văn phòng - Thống kê xã, phụ trách điều tra làng 

Trường Sơn. 

4. Bà Nguyễn Thị Thu Hoài - Công chức Địa chính - nông nghiệp xã phụ trách 

điều tra làng Đầm Khơng. 

5. Ông Bùi Tiến Dũng - Tư pháp – Hộ tịch xã, phụ trách điều tra làng Nam 

Cao. 

6. Ông Lãnh Văn Mạnh - Phó chủ tịch UBMTTQVN xã, phụ trách điều tra làng  

Cao Sơn. 

7. Bà Nông Thị Hảo - Văn hóa – Xã hội xã, phụ trách điều tra làng Sơ Tơr. 

8. Ông Đinh Nam - Tài chính - Kế toán xã, phụ trách điều tra làng Klếch. 

9. Ông Nông Văn Tình - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, phụ trách điều tra 

làng Đak Pơ Kao. 

10. Ông Hà Cao Giang - CHT Ban CHQS xã, phụ trách điều tra làng Đồng Tâm.  

11. Bà Nông Thị Tuyến - Chủ tịch HLHPN xã, phụ trách điều tra làng Kuk 

Tung. 
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 VI. Tổ chức thực hiện. 

1.  Công chức Văn phòng - thống kê xã: 

Tham mưu UBND xã thực hiện điều tra thu nhập BQĐN trên địa bàn theo đúng 

các nội dung hướng dẫn tại Quyết định số: 1245/QĐ-BKHĐT ngày 30 tháng 6 năm 

2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Kế hoạch điều tra, hướng dẫn của Huyện. 

Hướng dẫn, hỗ trợ Tổ viên thu thập thông tin, tính toán và tổng hợp báo cáo 

kết quả điều tra. 

Tổng hợp báo cáo kết quả điều tra, gửi về BCĐ huyện (qua Phòng Tài chính-Kế 

hoạch và Chi cục Thống kê) theo đúng các biểu mẫu quy định. 

2. Tổ viên điều tra: 

Thực hiện điều tra thu nhập BQĐN trên địa bàn theo đúng các nội dung hướng 

dẫn hướng dẫn của huyện, xã. 

Chịu trách nhiệm về tiến độ, chất lượng điều tra tại địa bàn phụ trách. 

 3. Công chức Tài chính - kế toán xã: 

Tham mưu Ủy ban nhân dân xã cân đối, bố trí ngân sách để hỗ trợ kinh phí cho 

Tổ viên thực hiện công tác điều tra (nội dung, định mức chi theo hướng dẫn của phòng 

Tài chính-Kế hoạch huyện). 

Trên đây là Kế hoạch điều tra thông tin thu nhập bình quân đầu người năm 2023 

trên địa bàn xã Tơ Tung. Đề nghị các tổ viên Tổ tổng hợp điều tra và các trưởng làng 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Chi cục thống kê huyện; 

- Phòng NN& PTNT huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- TT UBND xã; 

- TT UBMTTQ & đoàn thể xã; 

- Tổ viên tổ TH điều tra xã; 

- Trưởng làng; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Xuân Nam 
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